
Smlouva
o zajištění čerpání cloudových služeb a Server Hosting MS Azure

č. T002/20/V00057725
uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č, 89/2012, občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Podpůrný a garanční rolnicky a lesnicky fond, a.s.
se sídlem: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha
kterou zastupuje: 
IČO:

Ing. Mgr. Vladimír Eck, předseda představenstva 
49241494

DIČ: CZ 49241494

(dále jen „PGRLF" nebo „Objednatel")
a

2. SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
se sídlem:
kterou zastupuje;
IČO;
DIČ:
Bankovní spojení;
Číslo účtu:

Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
Petr Pánek a Lukáš Zima, prokuristé 
24207619

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 188674.

(dále jen „Poskytovatel“) 
(společně též „smluvní strany")

Preambule
1. Účelem této smlouvy je zajistit pro Objednatele, za podmínek dále v této smlouvě uvedených, čerpání 

cloudových služeb, blíže popsaných v příloze Č. 1 Smlouvy-Technická specifikace.

2. Tato smlouva upravuje vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování cloudových služeb a Cloud computing" (dále jen 
„veřejná zakázka").

3. Tato smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu 
plnění mezi smluvními stranami. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími 
podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění 
veřejné zakázky.

4, Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn a schopen poskytnout plnění dle této smlouvy a 
zavazuje se plnění v souladu s touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky poskytnout 
a že je partnerem MS pro poskytování těchto služeb.

Článek I. Předmět plnění

1. Objednatel konstatuje, že má potřebu na zajištění služeb dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

2, Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele s účinností od 1. dne měsíce, následujícího po 
měsíci, ve kterém byla provedena registrace Smlouvy v registru smluv nebo ode dne 1.1.2021 (podle 
toho, který den nastane později), a to po dobu 2 let průběžné čerpání služby cloudové platformy, a to 

1



případně včetně služeb, neuvedených v Příloze č, 1 této Smlouvy, ale poskytovaných cloudovou 
platformou.

Parametry Služby a podmínky a způsob jejího využívání stanovuje společnost Microsoft, jehož je 
Poskytovatel partnerem pro Českou republiku. Detailní popis Služby a způsobu jejího využívání je 
uveden v Příloze Č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Objednatel se nezavazuje používat 
všechny popsané služby, ale jen ty, na které mu vznikne okamžitá potřeba,

3, Ke splnění závazku uvedeného v odst. 2. tohoto článku je Poskytovatel povinen:

a) zajistit po dobu účinnosti této smlouvy úhradu plateb Objednatele (viz čl. III. a IV. této 
smlouvy) společnosti Microsoft za využívání Služby:

b) zajistit řádné poskytování Služby po celou dobu účinnosti této smlouvy.

Článek II. Doba, způsob a místo plnění

1. Zahájení čerpání Služby resp. termín pro přístup Objednatele ke Službě: od 1. dne měsíce, 
následujícího po měsíci, ve které byla smlouva uveřejněna na Registru smluv nebo od 1.1.2021.

2, Místem čerpání Služby bude sídlo Objednatele.

Článek III. Cena za Službu

1. Cena za Službu je stanovena na základě dohody smluvních stran a v souladu s cenou, stanovenou 
ve veřejné zakázce.

2. Cena skutečně spotřebovaného objemu Služby bude Poskytovatelem stanovována na základě cen 
z platného ceníku společnosti Microsoft pro službu cloudové platformy Microsoft Azure pro dané 
období, a to snížená o 12% pro čerpání. Ceny jsou Poskytovatelem účtovány v českých korunách dle 
platného kurzu EUR.

Uvedený ceník je ze strany společnosti Microsoft pravidelně jednostranně aktualizován a jednotlivé 
ceny jsou stanoveny v EUR.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě aktualizace ceníkových cen Služby nad nebo pod úroveň cen 
platných v den uzavření této smlouvy, stanoví vžy Poskytovatel cenu Služby dle aktuálního ceníku, 
sníženou o 12% (viz Čl. Ill, odst, 2 této Smlouvy. Na vyžádání je Poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu poskytnout Objednateli aktuální ceník Mícrosoftu,

4. Poskytovatel se zavazuje předávat Objednateli vždy do 6. dne následujícího kalendářního měsíce 
detailní report o celkovém objemu čerpání Služby v (přepočtených) českých korunách za předchozí 
kalendářní měsíc, včetně kumulativních hodnot od zahájení poskytování Služby. Report musí 
obsahovat i detailní rozpis ceny jednotlivých samostatně sledovaných ceníkových položek včetně 
započítání příslušné slevy (viz odst. 1 a 2 tohoto článku).

5. Poskytovatel je povinen současně s každým měsíčním reportem předkládat Objednateli ceník 
společnosti Microsoft pro služby cloudové platformy, ze kterého vycházel při stanovování objemu 
čerpání Služby za daný měsíc a ze kterého budou zřejmé jak koncové ceny, tak i doba platnosti ceníku. 
Objednatel je oprávněn kdykoliv dle svého uvážení požádat společnost Microsoft o potvrzení, zda 
uvedený ceník odpovídá příslušnému ceníku Microsoft.

6. Dohodnutou cenu za Čerpání Služby bude Poskytovatel Objednateli fakturovat v korunách Českých. 
Pro přepočet ceny za čerpání Služby bude použít kurz vyhlášený Českou národní bankou ke dní 
vystavení daňového dokladu (faktury) Poskytovatelem za poslušné období čerpání Služby.

7. K ceně Služby, uvedené v tomto článku, bude Poskytovatelem účtována daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené příslušnými právními předpisy. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše 
DPH odpovídá Poskytovatel.

2



článek iV. Fakturační a platební podmínky

1. Platba za čerpání Služby bude prováděna následujícím způsobem,;

1,1. Po skončení 1, období čerpání Služby vystaví Poskytovatel fakturu na částku představující na 
skutečně spotřebované služby, které objednatel v předchozím období vyčerpal,

1,2. Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit výši platby pro kterékoliv měsíční období s ohledem na 
skutečně využitý objem Služby, a to písemným oznámením odeslaným Poskytovateli nejpozději 
14 dní před koncem 1. období.

1.3, V případě čerpání Služby nad rámec uvedený v Příloze Č. 1 této Smlouvy bude cena stanovena 
vždy v souladu s ustanoveními odst, 2, článku III, této smlouvy a uhrazena bude na základě 
faktury spolu s ostatními službami,

2. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 436 občanského zákoníku. Faktury musí též obsahovat číslo smlouvy, které sdělí 
Poskytovateli Objednatel po jejím uzavření,

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 30 dnů od data doručení příslušné faktury do sídla 
Objednatele nebo elektroniky datovou schránkou nebo na email; faktury@pgrlf,cz.

4. Úhrada ceny Služby bude prováděna bezhotovostné převodem na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této smlouvy. Ve vrácené faktuře musí 
Objednatel vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 
denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury,

6. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
dané způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví 
této Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli v dohodnutém termínu 
splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH, Částku 
rovnající se výši DPH uhradí Objednatel, v souladu s § 109a zákona o DPH, finančnímu úřadu místně 
příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude 
považovat tímto za uhrazenou.

7. Dále prohlašuje, že správce dané před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce"). Pokud v 
době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění bude Dodavatel uveden v aplikaci „Registr plátců 
DPH" jako Nespolehlivý plátce, dohodly se Smluvní strany, že Uživatel bude postupovat při úhradě 
ceny příslušného plnění způsobem uvedeným v předchozím odstavci.

Článek V, Sankční ujednání

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním dle odstavce 4, a 5, článku lil, této smlouvy je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení a 
Poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit,

2, Pokud Poskytovatel nesplní svou povinnost stanovenou včl, IX,, odst, 1, této smlouvy je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý den prodlení.

3. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením povinností zajištěné smluvní pokutou,

4, V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky (včetně DPH) předmětné faktury za každý den prodlení,

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení faktury vystavené na 
příslušnou částku příslušné smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

3



článek VI. Odpovědnost za vady, záruka

Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy v souladu s příslušnými právními 
předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, kterou 
lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat.

Článek VII. Ochrana informaci, údajů a dat

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření smlouvy všechny informace týkající se 
činnosti, postupu. strategických plánů a záměrů, know-how, účetních 
a daňových skutečností smluvních stran jako důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku.

2. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé,
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou 

případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní 
strany podle této dohody,

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím,
d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě platných 

právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 
smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související, které příslušná 
smluvní strana v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku označí jako „obchodní 
tajemství“. Veškeré takové skutečnosti jsou pak podle citovaného ustanovení považovány za zákonem 
chráněné obchodní tajemství.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to zejména informace týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně a rámcovou 
informaci o předmětu plnění smlouvy. Poskytnuté informace v souladu s citovaným zákonem nelze 
považovat za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku. Totéž platí pro postup 
Objednatele podle zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR").

6, Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu.

7. Za porušení závazku uvedeného v odstavci v tomto Článku je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč. Ujednáním o smluvní 
pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

Článek IX, Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním podle této smlouvy s limitem 
pojistného plnění ve výši nejméně 1,5 milionu Kč a na vyžádání příslušnou pojistnou smlouvu 
Objednateli kdykoli předložit,

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany.

4



4. Kdo poruší svou povinnost ze závazkového vztahu, je povinen nahradit škodu tím způsobenou druhé 
straně, a to v plné výši. Žádná se smluvních stran není odpovědná za prodlení a škody způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, 
že by v době, kdy povinná strana byla v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolností bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvracení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

6, Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv. Smlouvu na Registr 
smluv pošle Objednatel, Zhotovitel má práv kontroly zveřejnění Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, 
že Ob jednatel má právo Smlouvu uveřejnit i na svém Profilu zadavatele.

Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 1. dnem měsíce, 
následujícím po měsíci, ve kterém došlo k uveřejnění Smlouvy na registru smluv a uzavírá se na dobu 
určitou, a to 2 roky, s tím, že závazky smluvních stran, které mají dle své povahy přetrvat i po uplynutí 
této doby zůstávají v platnosti (např. fakturační a platební povinnosti, utvrzení závazků, ochrana 
informací, způsob řešení sporů).

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

3. Od této smlouvy lze odstoupit v případech v této smlouvě stanovených nebo podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy, jež má výslovně či ve svých důsledcích zůstat v platnosti po jejím zániku,

4, Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení Poskytovatele s dohodnutými 
termíny plnění stanovenými v odstavci 1. článku II. této smlouvy o více než 30 kalendářních dní, 
nebo stanovení ceny služby v rozporu s článkem III. a IV. této smlouvy.

5, Vzniknou-li při plnění této smlouvy spory, budou se řešit dohodou smluvních stran. Nedojde-li k 
dohodě, smluvních stran smírnou cestou, budou spory na návrh kterékoli strany dány k rozhodnutí 
místně a věcně příslušnému soudu v České republice.

6. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemně formou jejích smluvních dodatků s výjimkou 
změn osob uvedených v odstavci 7. tohoto článku, kde postačí prokazatelné písemné oznámení druhé 
smluvní straně o změně příslušné osoby.

7. Smluvní strany se dohodly na následujících zmocněncích ve věci plnění této smlouvy;

a) Za Objednatele: al 

b) za Poskytovatele:

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech. Nedílnou součástí smlouvy jsou její Přílohy;

Příloha č. 1 - Technická specifikace

V případě kontradikce se jako závazná použijí prioritně ustanovení uvedená v textu této smlouvy a 
následně příslušná ustanovení jednotlivých příloh ve shora uvedeném pořadí.

5



10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že svůj souhlas 
s obsahem jednotlivých ustanovení stvrzují svým podpisem.

V Praze dne: V Praze dne:

PGRLF a.s. SoftwareONE Czech Republic sj.o.

Mgr. Ing. Vladimír Eck 
Předseda představenstva

Petr Pánek a Lukáš Zima 
prokuristé

6



Příloha č. 1 - Technická specifikace

1. Účel dokumentu
Tato příloha obsahuje seznam technických požadavků zadavatele na virtuální server 
(zejména z pohledu architektury, výkonnostních a kvalitativních parametrů (SLA) a 
případných omezení), prostřednictvím kterého bude realizováno poskytnutí služeb.

Pokud z popisu některého technického požadavku nevyplývá jinak, všechny níže 
uvedené požadavky musí být splněny již při podání nabídky.

2. Seznam zkratek
SLA Service Level Agreement - požadovaná úroveň poskytované služby dle 

jejích základních parametrů
RAM Operační paměť
GB Giga Byte
lOPS Počet vstupně výstupních operací za jednu sekundu
laaS Infrastruktura jako služba
PaaS Platforma jako služba
SaaS Software jako služba
VPN Virtuální privátní síť

3. Rámcový rozsah požadovaných cloudových služeb

Zadavatel požaduje tyto funkcionality:
• správa cloudových služeb s uživatelským administrátorským rozhraním přístupným 

prostřednictvím internetového prohlížeče, umožňujícím online vytváření, rušení, 
spouštění, vypínání a konfiguraci cloudových služeb,

• správa cloudových služeb prostřednictvím programového rozhraní API, umožňujícím 
online vytváření, rušení, spouštění, vypínání a konfiguraci cloudových služeb,

♦ garanci zajištění dodávky služeb minimálně v rozsahu uvedeném v Tabulce 1,
• poskytování služeb minimálně v rozsahu uvedeném v Tabulce 1 a minimálně dle SLA 

uvedené dále v této technické dokumentaci,
• možnost přenášet do cloudového prostředí dodavatele image virtuálního serveru 

vytvořeného v datovém centru zadavatele minimálně pro virtualizační platformy Hyper- 
V anebo Citrix

• prostředí pro zabezpečení ochrany kryptografických klíčů, a menší tajných klíčů, jako 
jsou hesla (dále jen klíče) v cloudu za použití modulů zabezpečení hardwaru (HSM), 
které umožňuje chránit klíče pomocí klíčů uložených v modulech zabezpečení 
hardwaru (HSM). Umožňuje import nebo generování klíčů v modulech HSM 
certifikovaných na FIPS 140-2 úrovně 2 a podle standardů Common Criteria EAL4+. 
Klíče nesmí opustit hranice modulu hardwarového zabezpečení. Trezor klíčů musí 
zamezit, aby provozovatel cloudového prostředí mohl uživatelské klíče vidět, nebo 
extrahovat,

• podporu minimálně Java, PHP, .NET, Node.JS, Python,
• možnost volby pevné veřejné IP adresy,
• dostupnost služeb na minimální úrovni 99,9%, pokud není v Tabulce 1 specifikováno 

jinak
• Automatické zvýšení a snížení výkonu dle požadavku provozované aplikace 

v prostředí pro SaaS - uchazeč předloží jako součást nabídky popis rozhraní pro 
aplikace

7



• Možnost vytvářet vlastní Šablony pro poskytování (provisioning) virtuálních serverů 
v jím zvolené softwarové konfiguraci

Tabulka 1 - Rámcový rozsah požadovaných cíoudových služeb
Název Popis Minimální 

rozsah 
dostupnost 
i

Maximální 
přípustný 
čas pro 
zprovozněn 
í služby od 
dokončení 
zadání 
požadavku

Adresářová 
služba

Funkce správy identity a řízení 
přístupu určené pro cloudové 
aplikace. Umožňuje synchronizovat 
místní identity a řídí jednotné 
přihlašování uživatelů a přístup ke 
cloudovým aplikacím. Požadujeme 
kompatibilitu s LDAP3.

Neomezený 
počet 
uživatelů

10 min

Multifaktorová 
autentizace

Ověřování dalším faktorem 
autentizace minimálně 
prostřednictvím zaslané SMS, 
mobilní aplikací pro generování 
jednorázových klíčů (iOS, Android, 
Windows Phone), ověření zpětným 
voláním uživateli na mobilní číslo, 
nebo pevnou linku.

Neomezený 
počet 
uživatelů

10 min

Virtuální 
servery 
s předinstalov 
aným 
operačním 
systémem 
následujících 
HW 
konfigurací

Virtuální servery pro platformy 
Ubuntu Linux Server, Windows 
Server 2019 Datacenter, Windows 
Server 2016, pro následující 
hardwarové konfigurace:
• Servery standardní

o 0,25 jádra, 0,75 GB RAM 
o 1 jádro, 1 GB RAM 
o 2 jádra, 2 GB RAM 
o 2 jádra, 4 GB RAM 
o 4 jádra, 8 GB RAM
0 8 jader. 16 GB RAM

• Servery s podporou vysoké 
dostupnosti a load balancingu

o 2 jádra, 3,5 GB RAM, Load 
Balancing, Automatická 
reakce na výkonový 
požadavek

o 8 jader, 14 GB, Load 
Balancing, Automatická 
reakce na výkonový 
požadavek

o 8 jader. 56 GB. Load 
Balancing, Automatická 
reakce na výkonový 
požadavek

500 serverů 10 min

8



• Servery s podporou vysokého 
výkonu

o 8 jader, 28 GB, 400 GB local 
SSD cache. Load 
Balancing, Automatická 
reakce na výkonový 
požadavek

o 16 jader, 112 GB, 800 GB 
local SSD cache, Load 
Balancing, Automatická 
reakce na výkonový 
požadavek

Zadavatel požaduje alespoň 20 
hardwarových konfigurací. Zadavatel 
připouští i jiné HW konfigurace, než 
uvedl v této tabulce, ale trvá na 
minimální konfiguraci (0,25 jádra, 
0,75 GB RAM) a maximální 
konfiguraci (32 jader, 224 GB RAM). 
Ostatní konfigurace mohou být 
navrženy uchazečem tak, aby se 
odchylovaly směrem k vyšším 
parametrům od požadovaných 
konfigurací v této tabulce max. o 
20%. Rozdíl směrem k nižším 
parametrům není přípustný.

Integrační 
platforma

rozšiřitelná cloudová integrační 
služba, která poskytuje funkce 
integrace B2B a podnikových 
aplikací (EAI) umožňující přinášet 
cloudová a hybridní integrační 
řešení.

100 10 min

Prostředí pro 
SaaS

Prostředí pro provoz aplikací 
optimalizovaných pro cloudovou 
platformu bez nutnosti provádět 
správu serverové infrastruktury.

100 10 min

Dokumentová 
databáze

Databázová služba pro dokumenty 
typu NoSQL, která nabízí dotazy a 
transakce s daty bez schématu, 
zajišťuje předvídatelný a spolehlivý 
výkon a rychlý vývoj. Požadována 
podpora minimálně pro JSON a 
JavaScript.

500 10 min

Databázový 
server

Microsoft SQL Server (Standard, 
2012 Enterprise, 2012 Standard, 
2016 Enterprise, 2016 Standard)

Zadavatel požaduje, aby tyto 
databázové platformy byly dostupné 
na HW konfiguracích uvedených u 
položky „Virtuální servery s 
předinstalovaným operačním



systémem následujících HW 
konfigurací“ uvedených v této 
tabulce

Diskový 
prostor

Možnost ukládat nestrukturovaná 
data (soubory medií, dokumenty) a 
strukturovaná data využívající SQL. 
Umožňuje alespoň 45 000 lOPS na 
jeden virtuální počítač. Je 
požadována možnost volby 
georedundance uložení dat ve dvou, 
nebo třech datových centrech 
uchazeče

30 PB 10 min

Zálohování 
dat

Služba pro zálohování dat 
využívající diskový prostor 
v cloudovém prostředí uchazeče. 
Služba musí podporovat různé typy 
záloh, minimálně inkrementální, 
celkovou. Dále je požadována 
podpora retenčních politik.

30 PB 10 min

Prostředí pro 
provoz 
webových 
aplikací

Provoz webových aplikací minimálně 
na platformách .NET, PHP, 
Node.JS, Java s podporou 
automatického zvyšování a 
snižování výkonu v závislosti na 
vytížení

100 10 min

4. Požadavky na prostředí pro administraci, dohled cloudového prostředí zadavatele 
včetně billingu

• Přístupná prostřednictvím https protokolu
• Přístupná prostřednictvím sítě Internet, bez nutnosti nastavovat na přistupujícím 

zařízení VPN
• Přehled o spuštěných a vypnutých službách
• Přehled úrovně využívání a zatížení spuštěných služeb
• Generátor sestav
• Statistiku provozu minimálně v rozsahu:

o Volba časového úseku pro statistiku
o Volba služby
o Přehled nákladovosti služeb v čase

5. Požadavky na časové nastavení služeb a automatizaci řízení a konfigurace 
prostředí

• Zadavatel požaduje možnost nastavení vypínání a zapínání jednotlivých objednaných 
služeb dle jím stanoveného Časového plánu.

• Minimální jednotka pro stanovení časového plánu je minuta
• Prostředí cloudových služeb musí umožňovat dávkové spouštění dle základních 

parametrů

6. Integrovatelnost s prostředím zadavatele
• Možnost integrace na lokální prostředí zadavatele (ActiveDirectory), realizovatelné 

v souladu s WS-Federation
• Podpora pro protokol IP verze 6 (iPv6),

10



Možnost vytvoření konfigurace VPN na straně cloudového prostředí uchazeče pro 
propojení s lokálním prostředím zadavatele

7. Pracovní doba zadavatele 
pracovní dny 8:00-17:30

8, Požadované SLA pro Cloudové služby poskytované formou virtuálního serveru

Tabulka 2
Popis Hodnota parametru
Požadovaná garantovaná dostupnost služeb 99.95 %
Výpočet penále za nedodržení parametru 
garantované dostupnosti služeb penále ve výši 25% kreditu při 

poklesu dostupnosti služeb pod 
99,9%;

penále ve výši 50% kreditu při 
poklesu pod 99%,

penále ve výši 100% kredit při 
poklesu pod 95%.

11




